
AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA
Delegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos

Secretaría General del Pleno

 
La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614204413062537347 en 
https://sede.aytoalmeria.es 

Referencia: 2023/6L/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:

Representante:

RESOLUCIÓN

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO PLENO  N.º 11/23 
2023/6L/SESPLE

En Almería, a 4 de julio de 2023.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el art. 124.4 d) de la Ley 7/85 de 
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y en virtud de lo dispuesto en los Art. 
61 a 66 del Reglamento Orgánico del Pleno de este Excmo. Ayuntamiento, por la presente:

DISPONGO

Convocar sesión ordinaria del Pleno del Ayuntamiento de Almería, para el DÍA 7 DE 
JULIO DE 2023, a las DIEZ HORAS Y CUARENTA Y CINCO MINUTOS, en primera 
convocatoria, en el Salón de Actos de la CASA CONSISTORIAL, sito en la Plaza de la 
Constitución, nº 9, de esta Ciudad.

Si no concurre un tercio del número legal de miembros de la Corporación, se 
celebrará sesión dos días después a la misma hora y en el mismo lugar, en segunda 
convocatoria, todo ello con arreglo al siguiente:

ORDEN DEL DIA

- Parte Resolutiva

1. ÓRGANO DE APOYO A LA JUNTA DE GOBIERNO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Dar cuenta al Pleno del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 23 de junio de 2023, 
sobre delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local en los Concejales 
Delegados.-

2. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 

https://sede.aytoalmeria.es/


AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA
Delegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos

Secretaría General del Pleno

 
La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614204413062537347 en 
https://sede.aytoalmeria.es 

Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Dar cuenta escritos de Concejales, ejercitando opción sobre causas de incompatibilidad.-

3. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Acuerdo sobre constitución y designación de miembros de las Comisiones Plenarias.

4. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Acuerdo sobre designación y determinación del número de miembros  del Consejo de Gerencia 
de la Gerencia Municipal de Urbanismo.

5. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Acuerdo sobre designación y determinación del número de miembros  de la Junta Rectora del 
Patronato Municipal de Deportes

6. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Acuerdo sobre designación y determinación del número de miembros  del Consejo del Patronato 
Municipal de Escuelas Infantiles.-

7. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Autorización a la Empresa Municipal Almería XXI para la suscripción de operación de crédito 
a largo plazo, modalidad préstamo hipotecario, para la promoción de "EDIFICIO 
PLURIFAMILIAR PARA 64 VPO, LOCALES, APARCAMIENTOS Y TRASTEROS EN 
PARCELA VPR-2.4.1 DE LA UE CSA01/113. ALMERÍA".-

8. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Moción del Grupo Municipal Podemos IU Los Verdes Con Almería, sobre “Playas y piscinas 
libres de humos”.-

9. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Moción del Grupo Municipal Podemos IU Los Verdes Con Almería, sobre “Actualización del 
Padrón de Bienes Inmuebles registrados a nombre de la Iglesia Católica y otras confesiones 
religiosas”.-

10. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Asuntos de urgencia (mociones resolutivas).-

https://sede.aytoalmeria.es/


AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA
Delegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos

Secretaría General del Pleno

 
La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614204413062537347 en 
https://sede.aytoalmeria.es 

- Parte dedicada al control de los demás órganos de gobierno

11. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Dar cuenta de los Decretos y Resoluciones dictados entre los meses de enero y mayo de 
2023, ambos inclusive.-

12. ORGANO GESTION TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Dar cuenta de las resoluciones emitidas por el Órgano de Gestión Tributaria 
correspondientes al período comprendido entre los meses de enero y mayo de 2023, ambos 
inclusive.-

13. ASESORÍA JURÍDICA. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Dar cuenta de las Sentencias notificadas a la Asesoría Jurídica del Excmo. Ayuntamiento de 
Almería en el período comprendido entre los meses de septiembre y diciembre de 2022, 
ambos inclusive.-

14. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Mociones no resolutivas.-

15. SECRETARIA GENERAL DEL PLENO. 
Referencia: 2023/6L/SESPLE.

Ruegos y preguntas.-

- Audiencia ciudadana (art. 24 R.O.P.C.)

Lo manda y firma la Excma. Sra. Alcaldesa- Presidenta, Dª María del Mar Vázquez 
Agüero, de lo que yo, el Secretario General del Pleno, doy fe.-

LA ALCALDESA- PRESIDENTA               Ante mí,
                                                                        EL SECRETARIO GENERAL DEL PLENO

La Alcaldía, RESUELVE:

 

https://sede.aytoalmeria.es/


AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA
Delegación de Área de Presidencia, Planificación y Proyectos Europeos

Secretaría General del Pleno

 
La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 14614204413062537347 en 
https://sede.aytoalmeria.es 

https://sede.aytoalmeria.es/

		2023-07-04T17:27:48+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-07-04T17:27:39+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-07-04T13:25:24+0200
	Firma tecnico
	CRIPTOLIB




